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برق پایدار چاه های کشاورزی یزد با نصب پنل 
خورشیدی 

ع  یزد-  رئیس سازمان جهاد کشاورزی یزد با بیان اینکه مزار
کشاورزی که بتوانند ۸۰ درصد برق چاه کشاورزی خود را 
تأمین کنند از لیست خاموشی خارج می شوند گفت: 
هدف از نصب پنل   های خورشیدی معاف کردن کشاورزان از 
قطعی برق است.  »محمدعلی حاتمی زاده« افزود: در استان 
حدود ۲ هزار و ۲۰۰ حلقه چاه کشاورزی وجود دارد که تقریباً 

سه درصد برق استان را مصرف می کنند.
وی اظهار کرد: با توجه به اینکه وارد فصل گرما می شویم 
و ممکن است با توجه به ناترازی در شبکه برق رسانی 
قطعی برق وجود داشته باشد در نتیجه، این قطعی 
مشمول چاه های کشاورزی هم می شود. رئیس سازمان 
جهادکشاورزی استان یزد مزایای استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر را عدم قطعی برق، کسب درآمد، جلوگیری از 
آسیب به تأسیسات و تجهیزات چاه های کشاورزی، کاهش 
خسارت به محصولات کشاورزی و همچنین بازگشت سرمایه 

طی چهار سال بیان کرد.

چهارمحال و بختیاری؛ رتبه اول کاهش 
بارندگی در کشور

شهرکرد - چهارمحال و بختیاری با کسب رتبه نخست در 
کاهش بارش ها خشک ترین استان کشور گزارش شد.

 معاون توسعه و پیش بینی هواشناسی استان گفت: در سال 
زراعی جاری میزان بارش ها به حدود ۵۴۸ میلیمتر رسید که 

در مقایسه با سال گذشته ۱۲ درصد کاهش دارد.
نوروزی با اشاره به کاهش ۱۰۲ میلیمتری بارش ها در سال 
زراعی جاری در استان افزود: کاهش میزان بارش ها نسبت 

به میانگین بلند مدت ۱۶ درصد ثبت شده است.

تکرار فروریزش زمین در اصفهان
اصفهان- مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: 
فروریزش زمین در خیابان شهید صادقیان ملک شهر واقع در 

شمال کلانشهر اصفهان موجب ایجاد حفره شد.
منصور شیشه فروش افزود: این حفره کوچک بر اثر 
گرفتگی خط لوله ۲۵۰ میلیمتری انتقال آب ایجاد شده 
که مأموران آبفا نسبت به اصلاح آن اقدام کردند. او با 
اشاره به فروریزش خیایان پروین در روز های اخیر، گفت: 
فروریزش خیابان پروین نیز به دلیل فرسودگی لوله 
فاضلاب اتفاق افتاد و به مدت سه روز  عوامل آبفا در 
حال اصلاح و بازسازی خط لوله و رفع این حفره با عمق ۹ 
متری بودند . شیشه فروش خاطرنشان کرد: از ۳۰۰ کیلومتر 
خطوط فاضلاب فرسوده کلانشهر اصفهان ۴۴ کیلومتر آن 

در اولویت بازسازی است.

ایرنا

در انتظار صدور مجوز سفر
مسئولان استانداری بوشهر و نمایندگان این استان در مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان در نامه هایی از دولت درخواست کرده اند تا زمان آماده شدن 
برنامه آمایش، دستور صدور مجوز یک سفر به لنج دارهای بوشهری را صادر 
کند؛ دستوری که به گفته رئیس هیأت مدیره تعاونی لنج داران و حمل و نقل 
دریایی استان بوشهر می تواند اشتغال آسیب دیده بیش از ۲۰ هزار نفر از مردم 
ساحل نشین استان بوشهر از جمله لنج داران، ملوانان و بازاریان را احیا کند.

یکی از مسئولان استانداری بوشهر در گفت و گو با »ایران« گفت: در حال حاضر 
منتظر هستیم تا مصوبه مجلس شورای اسلامی در زمینه قانون ساماندهی و 
نظارت بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( اجرا شود. غلامحسین کرمی نماینده 
سابق مردم دشتی و تنگستان در مجلس یازدهم نیز در گفت و گو با روزنامه ایران 
با اشاره به ابلاغ قانون ساماندهی کالاهای همراه مسافر و ملوانی و کولبری 
گفت: از آنجایی که باید آیین نامه اجرایی در این زمینه از سوی دولت تدوین 
شود، به اعتقاد من تا زمان اجرا شدن این آیین نامه می توان مجوز یک سفر 
را به لنج دارها و ملوانان داد. این درخواست ما هم بود و نباید تا زمان آماده 
شدن این آیین نامه زندگی مردم ساحل نشین مختل شود. با توجه به تصویب 
قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی باید یک تصمیم اساسی در این زمینه 

گرفته شود چون بخش عمده ای از مردم بوشهر از این راه ارتزاق می کنند.

برش

است که باید اقدام تمام دستگاه ها توسط 
دولت به عنوان مجری قانون، مستند به 
ابلاغ مستندات بالادستی باشد. خارج از 
این ضوابط اقدام کردن، جنبه سلیقه ای پیدا 
می کند و زمینه ایجاد بستر فساد و دور زدن 
قانون فراهم می شود. اگر قانون ساماندهی 
رویه ملوانی و کولبری ابلاغ شده است، 
قاعدتاً همه باید بر آن اساس اقدام کنند.

وی با اشاره به اینکه ذیل تبصره ۲ این قانون 
پنج شرط برای اجرای آن در نظر گرفته شده 
است، گفت: ثبت آماری، اخذ شناسه کالا، 
شناسه رهگیری، ثبت در سامانه اموال و 
تعیین منشأ تأمین ارز شروطی هستند که 
برای اجرای این رویه کالا در نظر گرفته شده 
است. سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز با اشاره به اینکه این قانون به محض 
آماده شدن زیرساخت ها باید اجرا شود، 
گفت: در سند ابلاغی قانون مشخص است 
که هر دستگاه چه وظیفه ای دارد و باید چه 
کاری انجام بدهد. سازمان بنادر، استانداری، 
گمرک و وزارت صمت باید زیرساخت ها را 
برای اجرای قانون مهیا کنند و بر اساس ابلاغ 
قانون پس از مهیا شدن این نیازمندی ها 
است که می توانیم در چهارچوب قانون 
اقدام کنیم. تا زمانی که زیرساخت آماده 
نشود، مجوزی هم داده نمی شود چون در 
دوره های قبل مجوز بیش از اندازه هم داده 
شده و بررسی های ما هم این موضوع را 
نشان می دهد. از این به بعد هم بر اساس 
مکاتبات قبلی ستاد و هم بر اساس قانون 
ابلاغی باید در این چهارچوب قدم برداریم.

معیشت و اقتصاد دریا محور
سید علی موسوی گمارانی رئیس اتحادیه 
لنج داران بوشهر نیز در گفت و گو با روزنامه 
ایران از وضعیت این روزهای لنج دارها و 
زمینگیر شدن آنها و چشم انتظاری برای 
تعیین تکلیف آنها سخن گفت. وی با اشاره 
به اینکه ساحل نشینان بوشهری مرزداران 
همیشه بیدار خلیج فارس هستند، گفت: 
۲۰ هزار نفر به طور مستقیم و غیر مستقیم از 
طریق لنج و بارهای ته لنجی ارتزاق می کنند 
و امروز معیشت آنها به خطر افتاده است. 
سال گذشته قرار بود مجوز ترخیص کالا 
طی دو سفر به لنج های باری داده شود ولی 
بعد از اولین سفر اعلام کردند هیچ سفر 
دیگری پیش بینی نشده است. برخی تصور 
می کنند ته لنجی همان کالای قاچاق است 
درحالی که بر اساس قانون، ته لنجی با یک 
میزان مشخص قاچاق نیست. لنج ها در 
بنادر جنوبی موتور محرک این بنادر هستند. 

وقتی این نیروی محرک از کار بیفتد، تمام 
افراد شاغل مرتبط با آن اعم از ملوان، ناخدا، 
وانت دار و بازاری بیکار می شوند. متأسفانه 
این مصوبه نقاط ضعف زیادی دارد. قرار بود 
دو سهمیه ۷۵ تن بار ته لنجی در طول سال 
به لنج دارها اختصاص پیدا کند ولی عملاً 

نشد.  انجام 
وی ادامه داد: لنج اگر یک جا بماند، از بین 
می رود. اکثر لنج های باری در بنادر بوشهر 
زمینگیر شده اند و مجوز سفر دریایی به آنها 
داده نمی شود. وقتی نتوانیم با کشورهای 
حاشیه خلیج فارس داد و ستدی داشته 
باشیم، خیلی از شغل ها در بنادر بوشهر از 
بین می روند. متأسفانه به لنج های باری 
مجوز صیادی هم داده نمی شود که حداقل با 

صید کردن بتوانند امرار معاش کنند.
وی در ادامه به تلاش های کشورهای حاشیه 
خلیج فارس برای مصادره کردن تاریخ لنج 
به نام خودشان اشاره کرد و ادامه داد: هنر 
لنج سازی به نام ایران است و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس هر سال با هزینه های 
زیاد تلاش می کنند این عنوان را به نام 
خودشان بزنند. نمایشگاه ها و آکادمی های 
بسیار گرانقیمت هر سال در قطر و امارات 
برپا می شود و زیباترین لنج ها را با قیمت 
بالا می خرند تا این سنت زیبای لنج سازی 
را به نام خودشان کنند. یا در ۵ سال گذشته 
دینار کویت گران ترین پول دنیا شده است. 
نکته جالب اینکه روی همه اسکناس های 
دینار کویت تصویری از لنج سنتی حک 
شده است. آنها تلاش می کنند به دنیا 
بگویند لنج سنتی متعلق به کویت است. 
در این شرایط ما باید بیش از گذشته به 
لنج و سنت لنج سازی که متعلق به ایران 
و تنیده در تاروپود هموطنان جنوبی است، 
اهمیت بدهیم. کمتر از یک درصد واردات 
کشور توسط لنج های سنتی انجام می شود 
و همین یک درصد برای خیلی از مردم این 
استان شغل ایجاد کرده است درحالی که 
۹۹ درصد واردات از مبادی دیگر به این اندازه 
نمی تواند شغل ایجاد کند. با شرایطی که 
امروز به وجود آمده است خیلی ها در این 
استان بیکار شده اند و موتور محرک این 
استان متوقف شده است. متأسفانه اینجا 
زمین حاصلخیز وجود ندارد و دامداری 
هم امکانپذیر نیست. از طرف دیگر اینجا 
کارخانه ای که زمینه اشتغال مردم را فراهم 
کند وجود ندارد و خیلی ها چشم امید 
دارند تا دوباره لنج ها به دل آب بزنند و 
چرخ معیشت مردم این منطقه دوباره به 

حرکت دربیاید.

مشکل از آماده نبودن زیر ساخت هاست   یا اجرا نشدن قانون؟ 

چالش صدور مجوز سفر 
برای لنج داران

آذرماه سال گذشته با ابلاغ دستورالعمل 
جدید ته لنجی بارقه امیدی در دل صدها 
لنج دار و ملوان و ساکنان بندر بوشهر 
که زندگی شان به دریا و کالای ملوانی گره 
خورده است، روشن شد. بر اساس این 
دستور العمل، قرار بود هر سال مجوز دو 
سفر و ترخیص کالاهای ته لنجی داده شود. اما 
سال گذشته تنها یک سفر سهم ملوان های 
بوشهری شد و دیگر خبری از مجوز برای سفر 
دوم نشد. این امر با اعتراض لنج دارها همراه 
شد و امسال مسئولان استانداری و نمایندگان 
سابق مردم بوشهر در مجلس خبرگان و 
شورای اسلامی تلاش کردند تا دستور یک 
سفر دیگر به لنج های تجاری داده شود. 

این درحالی است که ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا با اشاره به قانون ساماندهی و نظارت 
بر تجارت مرزی اعلام می کند درصورت 
آماده شدن زیرساخت ها توسط ارگان ها و 
نهادهای مشخص شده در این قانون مجوز 

سفر داده می شود.
سال گذشته احمد محمدی زاده استاندار 
بوشهر با اشاره به ابلاغ دستورالعمل جدید 
ته لنجی از تسهیلات ویژه در این زمینه خبر 
داد. او گفت: براساس دستورالعمل جدید در 
هر سفر لنج های تجاری وزن کالاهای وارداتی 
ته لنجی برای ترخیص از ۶۰ تن به ۷۵ تن 
افزایش یافت. همچنین تعداد اقلام وارداتی 
توسط لنج های تجاری و سفاری از ۵۹ قلم 
به ۸۰ نوع کالا افزایش یافته است. همچنین 
استاندار بوشهر یادآور شد: در مواردی که 
حجم کالاهای وارداتی یک لنج از ۷۵ تن به 
۱۵۰ تن افزایش یابد، مازاد ۷۵ تن به عنوان 
کالای ته لنجی سفر دوم آن لنج محاسبه 
و ترخیص می شود. این دستورالعمل در 
راستای حمایت از تجارت و بازرگانی در استان 

اینکه مجوز 
سفر داده 

نمی شود به 
این دلیل 

است که باید 
اقدام تمام 
دستگاه ها 

توسط دولت 
به عنوان 

مجری قانون، 
مستند 

به ابلاغ 
مستندات 

بالادستی 
ج  باشد. خار

از این ضوابط 
اقدام کردن 

سلیقه ای و 
زمینه ایجاد 
بستر فساد 

و دور زدن 
قانون فراهم 

می شود

گزارش خبری

یوسف حیدری

خبرنگار

گروه ایران زمین- افزایش ۴۰ درصدی بارش های بهاری در استان 
همدان، لب های تشنه سد اکباتان را سیراب کرده و همزمان با 
تکمیل ظرفیت کامل آن )۳۴.۵ میلیون متر مکعب(، در آستانه 
سرریز شدن قرار گرفت. اتفاقی خوش یمن و مبارک که با آیین 
شکر گزاری بارش های آسمانی و گرامیداشت شهدای خدمت پیوند 
خورده و نوید تأمین منابع آب شهری پایدار و پایان جیره بندی های 

مکرر آب در تابستان پیش رو را سر داد.

افزایش 40 درصدی بارش ها
روز گذشته با حضورنماینده ولی فقیه، استاندار، مدیران نظامی و 
انتظامی و مدیران حوزه وزارت نیرو در استان همدان و سایر اقشار، 
مراسم شکر گزاری بارش های آسمانی و سر ریز سد اکباتان همدان 
و شهدای خدمت در محل سد اکباتان همدان برگزار شد. »رضا 
اخلاص مند« مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان در این مراسم 
گفت: امسال ۳۹۵ میلی متر بارش آسمانی در استان داشتیم که 
در قیاس با بارش های بلندمدت سال قبل ۴۰ درصد و در قیاس با 
بارش های دراز مدت ۱۸ درصد افزایش داشتیم. وی با اشاره به مدیریت 
مناسب منابع آب شهر همدان با همکاری و هماهنگی همه نهاد های 
استان در زمان خشکسالی، افزود: چنانچه این منابع آبی با همکاری 
استانداری، نیرو ی انتظامی و مردم و غیره به خوبی مدیریت نشده 
بود، اکنون شاهد برگزاری چنین مراسم باشکوهی برای شکر گزاری 
مناسب بارش ها و سرریز آب سد اکباتان نبودیم. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای همدان با یاد آوری این موضوع ادامه داد: اکنون برای 
مصارف شهر همدان یکهزار لیتر بر ثانیه از آب سد برداشت شده و 
بخش دیگر آن برای مصارف قانونی پیش بینی شده پایین دست سد 
اختصاص یافته است. وی با هشدار اینکه اگر فقط منابع تأمین آب 
شهر همدان سد  اکباتان باشد تا ۳ ماه امکان تأمین آب برای شهر را 
خواهیم داشت، گفت: با این فرض سد اکباتان همدان کامل خشک 
خواهد شد و باید از کمک و یاری بموقع رئیس جمهور شهید آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، وزیر نیرو و مقام های دولت در استان و همه 
کسانی که برای تأمین آب از تالوار تلاش و کمک کردند، قدر دانی کرد.

افزایش کیفیت آب شهر همدان
»علیرضا قاسمی فرزاد« استاندار همدان نیز گفت: از خدمات 

شایسته و ارزنده رئیس دولت در استان همدان که همیشه در یاد 
و خاطر همدانی ها خواهد ماند، طرح کلان و قابل توجه انتقال آب 
از سد تالوار است که با آغاز فعالیت دولت فقط ۳۰ درصد در مدت 
۱۷ سال پیشرفت کاری داشت و در زمان دولت سیزدهم با همت 
و تلاش به یاد ماندنی رئیس دولت و وزیر نیرو این طرح جهادی 
مورد بهره برداری قرار گرفت. وی درباره کیفیت آب شهر همدان 
گفت: با نصب دستگاه ازن در تصفیه خانه شیخی جان که در مسیر 
انتقال آب از سد تالوار به شهر همدان است و اختلاط آب سد با این 
منبع آبی، کیفیت آب شهر همدان افزایش خواهد داشت. استاندار 
همدان درباره بحران آبی در شهر همدان در سال های اخیر بیان 
کرد: با مدیریت و تدبیری که در این حوزه توسط همه مسئولان 
شبانه روز رخ داد، اکنون منابع آب پایدار برای شهر تأمین شده است 
و از مردم انتظار داریم تا منابع آب موجود را بهینه مصرف کنند و 
نهادهای متولی نیز در این حوزه برای فرهنگ سازی مصرف بهینه 

برنامه  های اجرایی را انجام دهند.

مردم انتظار تغییر طعم آب شهر را دارند
در همین حال، »آیت الله حبیب الله شعبانی« نماینده ولی فقیه در 
استان همدان نیز گفت: انتظار مردم تغییر طعم آب شهر است 
که با تدابیر اندیشیده شده و اختلاط آب سد اکباتان همدان با آب 
منتقل شده از تالوار محقق خواهد شد تا آبی که در اختیار مردم 
قرار داده می شود، آب سالم و مناسب باشد. همچنین مردم نیز 
باید در حوزه مدیریت مصرف بهینه آب که نعمت خدادادی است 

بیش از این تلاش کنند.

نماز شکرانه بارش باران در همدان اقامه شد

سد »اکباتان« تکمیل و در آستانه سرریز

مدیرعامل 
شرکت آب 
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همدان : 

امسال 395 
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بارش آسمانی 
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بوشهر بود و موضوع ته لنجی با پیگیری های 
مسئولان استان در سطح ملی انجام گرفت.
به گفته محمدی زاده، در این راستا نماینده 
ولی فقیه در استان، نماینده مردم استان 
بوشهر در مجلس خبرگان رهبری، نمایندگان 
استان در مجلس یازدهم و شورای تأمین 
به صورت ویژه در سطح ملی و ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز پیگیری لازم را انجام 
دادند تا در دستورالعمل ابلاغی به نفع مردم 

استان تغییراتی ایجاد شود.
درحالی که قرار بود سال گذشته مجوز دو 
سفر به لنج های باری داده شود، اما تنها 
یک سفر به آنها اختصاص داده شد و در 
سال جاری نیز تا امروز خبری از مجوز سفر 
نیست. همین امر اعتراض لنج دارهای 
بوشهری را در پی داشته است. اعتراضی 
که بعد از تصویب قانون ساماندهی و نظارت 
بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد 
اشتغال پایدار مرزنشینان بیشتر هم شد. 
با ابلاغ این قانون در ۱۶ اسفند ماه سال 
گذشته دولت موظف شد ظرف شش ماه 
پس از تصویب این قانون اقدامات قانونی 
لازم جهت تهیه و تصویب برنامه آمایش و 
تحول در بازارچه های مرزی و برنامه توسعه 
و تجهیز بنادر کوچک استان های ساحلی 

جنوب کشور را به عمل آورد.

صدور مجوز در صورت آماده بودن 
زیرساخت ها

به گفته لنج دارها و نمایندگان مردم بوشهر 
در مجلس شورای اسلامی، ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز به دلیل آماده نبودن 
زیرساخت های ابلاغی در قانون ساماندهی 
رویه ملوانی و کولبری مجوز سفر را منوط به 
فراهم شدن زیرساخت توسط سازمان ها 
وارگان های مربوطه اعلام کرده است. 
حمیدرضا دهقانی  نیا سخنگوی ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز در گفت و گو با خبرنگار 
روزنامه ایران با تأیید این موضوع گفت: 
اینکه مجوز سفر داده نمی شود به این دلیل 


